EXTRATO DO CPS 043/2025 – WM BRASIL TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviços
nº 043/2025, firmado com a empresa WM BRASIL TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA (Processo
SEI nº 202500058003413).

OBJETO: contratação de empresa a especializada para serviços de logística integrada, incluindo
retirada, transporte e realocação definitiva de itens e estruturas de armazenagem (Porta Pallet),
atualmente estocados nos Galpões BR-153 e Moinho dos Ventos, com destino a novo galpão
situado no município de Aparecida de Goiânia/GO, conforme condições constantes no
Termo  de  Referência nº 060/2025 - CPAS-GPCOM/GAD (75474705) e Proposta da empresa
(75899324).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), em conformidade
com a proposta acostada nos autos (75899324).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato
será proveniente de Recursos Próprios - TARE 0,3%, conforme Despacho nº 888/2025/OVG/DIAF
(75539809).

DA VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da última assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento de
Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da
vantajosidade econômica para a OVG, devendo o mesmo ser regulamente publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral-OVG em substituição Port.328/2025-DIGER e
Diretor Administrativo/Financeiro-OVG
Washington Madeira da Costa – Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=78747393&id_procedimento_atual=78414099&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=a97064cc78c5e51b629d20e34720adc6bad8b894577a25bc767cc5028664899cfec33e6ab88e21c3b220ae314cee1ed50ca480ff0feebc68d934e2bce8af032cf41280a3c1def403796a0e1831daf57169c7846ec87ec854b445bcad6e756670
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79213349&id_procedimento_atual=78414099&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=8c10e8b07235fb871b84535d374b51fd9b50ea4e89780db9d766a828ad1eda51fec33e6ab88e21c3b220ae314cee1ed50ca480ff0feebc68d934e2bce8af032cf41280a3c1def403796a0e1831daf57169c7846ec87ec854b445bcad6e756670
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79213349&id_procedimento_atual=78414099&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=8c10e8b07235fb871b84535d374b51fd9b50ea4e89780db9d766a828ad1eda51fec33e6ab88e21c3b220ae314cee1ed50ca480ff0feebc68d934e2bce8af032cf41280a3c1def403796a0e1831daf57169c7846ec87ec854b445bcad6e756670
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=78818740&id_procedimento_atual=78414099&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=6431e8edf2cf463ded076c256d6c08174c07d0bc08ac16ef485358806a3bd28efec33e6ab88e21c3b220ae314cee1ed50ca480ff0feebc68d934e2bce8af032cf41280a3c1def403796a0e1831daf57169c7846ec87ec854b445bcad6e756670